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August 2014

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.032 8.276 11.730 77.714 482 2.009 896 4.609 286 2.312 295 1.600 15.721 7,9% 96.520 4,2% 6,14

Deutschnonsberg 353 1.550 363 1.164 18 31 27 64 16 45 6 13 783 14,5% 2.867 -6,3% 3,66

Dorf Tirol 1.951 9.200 16.993 110.408 889 3.608 1.352 7.292 652 5.055 420 2.209 22.257 5,8% 137.772 -1,1% 6,19

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.596 10.639 4.030 24.648 153 602 298 1.646 235 1.493 148 831 6.460 -4,4% 39.859 -11,4% 6,17

Lana und Umgebung 2.705 11.379 18.011 113.062 873 3.368 1.150 5.624 1.007 9.437 476 2.106 24.222 6,6% 144.976 1,0% 5,99

Marling 1.112 5.586 4.139 24.489 529 1.950 640 2.890 132 1.036 176 1.329 6.728 3,0% 37.280 1,9% 5,54

Meran 12.078 48.333 18.643 72.416 2.450 6.827 3.055 9.434 1.117 3.920 3.323 11.447 40.666 8,4% 152.377 3,3% 3,75

Nals 312 1.092 2.449 13.477 132 467 93 363 59 344 131 299 3.176 -0,5% 16.042 -1,9% 5,05

Naturns-Plaus 2.001 11.230 10.540 66.139 901 3.333 1.930 9.360 706 5.505 325 1.895 16.403 12,8% 97.462 4,9% 5,94

Partschins 1.384 7.105 6.522 40.459 312 916 685 2.797 173 1.164 175 739 9.251 1,3% 53.180 -4,2% 5,75

Passeiertal 4.707 23.718 17.039 92.393 860 2.573 1.120 5.829 908 5.844 536 2.183 25.170 -2,7% 132.540 -1,0% 5,27

Schenna 2.610 13.627 19.897 140.465 755 3.128 1.254 6.707 588 4.678 311 2.030 25.415 1,6% 170.635 -5,8% 6,71

Schnals 4.288 22.011 4.315 17.998 224 733 120 410 172 889 177 865 9.296 -6,9% 42.906 -9,7% 4,62

Tisens-Prissian 358 1.819 3.576 22.130 134 670 90 559 152 1.178 75 416 4.385 12,1% 26.772 -1,0% 6,11

Ultental-Proveis 1.965 12.782 3.541 20.553 294 787 103 413 67 357 71 362 6.041 9,2% 35.254 0,1% 5,84

Insgesamt 39.452 188.347 141.788 837.515 9.006 31.002 12.813 57.997 6.270 43.257 6.645 28.324 215.974 4,3% 1.186.442 -0,9% 5,49

Marktanteil Übern. 15,9% 70,6% 2,6% 4,9% 3,6% 2,4% 100,0%

August 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.194 8.284 11.222 74.366 653 2.634 953 4.917 319 2.259 280 1.656 15.621 -0,6% 94.116 -2,5% 6,02

Deutschnonsberg 385 1.646 343 1.092 25 64 29 67 12 43 8 14 802 2,4% 2.926 2,1% 3,65

Dorf Tirol 2.523 11.582 16.467 107.327 761 3.198 1.368 6.736 713 4.945 448 2.443 22.280 0,1% 136.231 -1,1% 6,11

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.654 10.427 4.491 25.065 181 662 295 1.580 154 1.064 167 802 6.942 7,5% 39.600 -0,6% 5,70

Lana und Umgebung 3.067 11.496 16.758 107.810 864 3.097 1.160 5.433 1.034 9.565 480 1.886 23.363 -3,5% 139.287 -3,9% 5,96

Marling 1.394 5.998 4.242 24.239 501 1.668 615 2.884 148 1.137 196 1.293 7.096 5,5% 37.219 -0,2% 5,25

Meran 13.434 51.997 19.144 74.084 2.699 7.692 3.042 9.050 1.262 4.921 2.967 10.732 42.548 4,6% 158.476 4,0% 3,72

Nals 431 1.349 2.457 13.498 161 582 112 379 78 295 162 548 3.401 7,1% 16.651 3,8% 4,90

Naturns-Plaus 2.548 13.311 10.241 64.904 746 2.526 1.958 9.634 634 5.351 322 2.040 16.449 0,3% 97.766 0,3% 5,94

Partschins 1.512 7.363 6.512 39.332 306 1.138 552 2.620 199 1.214 273 766 9.354 1,1% 52.433 -1,4% 5,61

Passeiertal 5.901 27.415 17.338 89.653 1.048 3.160 1.248 6.124 830 5.187 542 2.429 26.907 6,9% 133.968 1,1% 4,98

Schenna 3.415 16.600 19.770 136.691 677 2.686 1.288 6.535 665 5.304 468 3.053 26.283 3,4% 170.869 0,1% 6,50

Schnals 5.036 25.943 3.948 15.269 171 504 122 421 194 1.219 279 1.264 9.750 4,9% 44.620 4,0% 4,58

Tisens-Prissian 502 2.366 3.420 21.697 133 589 148 684 134 796 103 343 4.440 1,3% 26.475 -1,1% 5,96

Ultental-Proveis 2.287 13.852 3.241 18.526 160 474 63 215 52 296 81 282 5.884 -2,6% 33.645 -4,6% 5,72

Insgesamt 46.283 209.629 139.594 813.553 9.086 30.674 12.953 57.279 6.428 43.596 6.776 29.551 221.120 2,4% 1.184.282 -0,2% 5,36

Marktanteil Übern. 17,7% 68,7% 2,6% 4,8% 3,7% 2,5% 100,0%

August 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.215 8.280 11.731 79.566 563 2.455 839 5.009 282 2.386 246 1.606 15.876 1,6% 99.302 5,5% 6,25

Deutschnonsberg 408 1.737 388 1.516 21 27 23 45 2 10 42 126 884 10,2% 3.461 18,3% 3,92

Dorf Tirol 2.386 10.853 15.718 109.981 740 2.929 1.369 7.700 691 5.046 486 2.437 21.390 -4,0% 138.946 2,0% 6,50

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.887 11.426 4.852 28.199 272 1.239 431 2.707 217 1.482 232 1.228 7.891 13,7% 46.281 16,9% 5,87

Lana und Umgebung 2.754 11.025 16.588 113.921 1.049 3.889 1.278 7.253 1.034 2.501 851 9.542 23.554 0,8% 148.131 6,3% 6,29

Marling 1.285 5.862 4.504 28.045 547 2.104 709 4.017 157 1.204 211 1.368 7.413 4,5% 42.600 14,5% 5,75

Meran 12.905 52.257 20.013 78.532 2.877 9.418 2.985 10.110 1.374 3.308 3.037 13.605 43.191 1,5% 167.230 5,5% 3,87

Nals 462 1.903 2.378 13.213 141 489 100 480 114 654 119 375 3.314 -2,6% 17.114 2,8% 5,16

Naturns-Plaus 2.293 12.294 10.130 67.354 826 3.000 1.661 10.331 755 5.964 332 1.953 15.997 -2,7% 100.896 3,2% 6,31

Partschins 1.713 8.245 6.220 41.189 329 1.373 589 2.843 65 1.378 392 844 9.308 -0,5% 55.872 6,6% 6,00

Passeiertal 5.892 26.709 18.035 99.920 910 3.157 1.254 7.360 1.069 7.127 677 2.627 27.837 3,5% 146.900 9,7% 5,28

Schenna 2.985 15.064 19.078 141.777 763 3.302 1.358 7.915 723 5.823 416 3.053 25.323 -3,7% 176.934 3,5% 6,99

Schnals 4.771 26.502 4.110 15.761 236 670 132 490 199 1.106 315 1.434 9.763 0,1% 45.963 3,0% 4,71

Tisens-Prissian 420 1.766 3.734 24.234 159 684 142 763 198 1.994 74 349 4.727 6,5% 29.790 12,5% 6,30

Ultental-Proveis 2.409 14.504 3.145 20.596 280 884 117 547 36 315 125 570 6.112 3,9% 37.416 11,2% 6,12

Insgesamt 44.785 208.427 140.624 863.804 9.713 35.620 12.987 67.570 6.916 40.298 7.555 41.117 222.580 0,7% 1.256.836 6,1% 5,65

Marktanteil Übern. 16,6% 68,7% 2,8% 5,4% 3,2% 3,3% 100,0%
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August 2014

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.032 8.276 -9,4% 11.730 77.714 5,1% 482 2.009 -2,7% 896 4.609 9,3% 286 2.312 34,3% 295 1.600 6,4% 15.721 7,9% 96.520 4,2% 6,14

Deutschnonsberg 353 1.550 -9,6% 363 1.164 -1,6% 18 31 -29,5% 27 64 14,3% 16 45 181,3% 6 13 -71,7% 783 14,5% 2.867 -6,3% 3,66

Dorf Tirol 1.951 9.200 -15,5% 16.993 110.408 -0,6% 889 3.608 7,8% 1.352 7.292 9,4% 652 5.055 14,7% 420 2.209 -24,5% 22.257 5,8% 137.772 -1,1% 6,19

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.596 10.639 -26,0% 4.030 24.648 -6,1% 153 602 -28,8% 298 1.646 -11,2% 235 1.493 43,1% 148 831 28,4% 6.460 -4,4% 39.859 -11,4% 6,17

Lana und Umgebung 2.705 11.379 -12,7% 18.011 113.062 3,7% 873 3.368 -9,7% 1.150 5.624 -5,5% 1.007 9.437 -0,2% 476 2.106 -10,3% 24.222 6,6% 144.976 1,0% 5,99

Marling 1.112 5.586 -11,1% 4.139 24.489 6,3% 529 1.950 27,7% 640 2.890 -5,1% 132 1.036 -9,8% 176 1.329 -13,3% 6.728 3,0% 37.280 1,9% 5,54

Meran 12.078 48.333 -2,9% 18.643 72.416 6,9% 2.450 6.827 -1,3% 3.055 9.434 13,5% 1.117 3.920 -8,4% 3.323 11.447 9,7% 40.666 8,4% 152.377 3,3% 3,75

Nals 312 1.092 -8,2% 2.449 13.477 0,9% 132 467 -2,1% 93 363 -20,6% 59 344 8,2% 131 299 -47,1% 3.176 -0,5% 16.042 -1,9% 5,05

Naturns-Plaus 2.001 11.230 -13,7% 10.540 66.139 5,8% 901 3.333 34,7% 1.930 9.360 9,2% 706 5.505 11,2% 325 1.895 32,4% 16.403 12,8% 97.462 4,9% 5,94

Partschins 1.384 7.105 -9,6% 6.522 40.459 -3,5% 312 916 21,6% 685 2.797 6,6% 173 1.164 29,2% 175 739 -48,5% 9.251 1,3% 53.180 -4,2% 5,75

Passeiertal 4.707 23.718 -18,8% 17.039 92.393 3,2% 860 2.573 3,5% 1.120 5.829 -0,4% 908 5.844 38,2% 536 2.183 -14,4% 25.170 -2,7% 132.540 -1,0% 5,27

Schenna 2.610 13.627 -25,5% 19.897 140.465 2,4% 755 3.128 4,9% 1.254 6.707 -42,2% 588 4.678 -37,5% 311 2.030 -43,2% 25.415 1,6% 170.635 -5,8% 6,71

Schnals 4.288 22.011 -13,9% 4.315 17.998 -5,7% 224 733 20,8% 120 410 -0,7% 172 889 -5,1% 177 865 -4,2% 9.296 -6,9% 42.906 -9,7% 4,62

Tisens-Prissian 358 1.819 -19,9% 3.576 22.130 -0,1% 134 670 34,5% 90 559 -28,1% 152 1.178 48,4% 75 416 -26,4% 4.385 12,1% 26.772 -1,0% 6,11

Ultental-Proveis 1.965 12.782 -9,6% 3.541 20.553 5,6% 294 787 -2,6% 103 413 84,4% 67 357 44,5% 71 362 7,7% 6.041 9,2% 35.254 0,1% 5,84

Insgesamt 39.452 188.347 -13,1% 141.788 837.515 2,5% 9.006 31.002 4,9% 12.813 57.997 -4,3% 6.270 43.257 3,2% 6.645 28.324 -8,0% 215.974 4,3% 1.186.442 -0,9% 5,49

,

August 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.194 8.284 0,1% 11.222 74.366 -4,3% 653 2.634 31,1% 953 4.917 6,7% 319 2.259 -2,3% 280 1.656 3,5% 15.621 -0,6% 94.116 -2,5% 6,02

Deutschnonsberg 385 1.646 6,2% 343 1.092 -6,2% 25 64 106,5% 29 67 4,7% 12 43 -4,4% 8 14 7,7% 802 2,4% 2.926 2,1% 3,65

Dorf Tirol 2.523 11.582 25,9% 16.467 107.327 -2,8% 761 3.198 -11,4% 1.368 6.736 -7,6% 713 4.945 -2,2% 448 2.443 10,6% 22.280 0,1% 136.231 -1,1% 6,11

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.654 10.427 -2,0% 4.491 25.065 1,7% 181 662 10,0% 295 1.580 -4,0% 154 1.064 -28,7% 167 802 -3,5% 6.942 7,5% 39.600 -0,6% 5,70

Lana und Umgebung 3.067 11.496 1,0% 16.758 107.810 -4,6% 864 3.097 -8,0% 1.160 5.433 -3,4% 1.034 9.565 1,4% 480 1.886 -10,4% 23.363 -3,5% 139.287 -3,9% 5,96

Marling 1.394 5.998 7,4% 4.242 24.239 -1,0% 501 1.668 -14,5% 615 2.884 -0,2% 148 1.137 9,7% 196 1.293 -2,7% 7.096 5,5% 37.219 -0,2% 5,25

Meran 13.434 51.997 7,6% 19.144 74.084 2,3% 2.699 7.692 12,7% 3.042 9.050 -4,1% 1.262 4.921 25,5% 2.967 10.732 -6,2% 42.548 4,6% 158.476 4,0% 3,72

Nals 431 1.349 23,5% 2.457 13.498 0,2% 161 582 24,6% 112 379 4,4% 78 295 -14,2% 162 548 83,3% 3.401 7,1% 16.651 3,8% 4,90

Naturns-Plaus 2.548 13.311 18,5% 10.241 64.904 -1,9% 746 2.526 -24,2% 1.958 9.634 2,9% 634 5.351 -2,8% 322 2.040 7,7% 16.449 0,3% 97.766 0,3% 5,94

Partschins 1.512 7.363 3,6% 6.512 39.332 -2,8% 306 1.138 24,2% 552 2.620 -6,3% 199 1.214 4,3% 273 766 3,7% 9.354 1,1% 52.433 -1,4% 5,61

Passeiertal 5.901 27.415 15,6% 17.338 89.653 -3,0% 1.048 3.160 22,8% 1.248 6.124 5,1% 830 5.187 -11,2% 542 2.429 11,3% 26.907 6,9% 133.968 1,1% 4,98

Schenna 3.415 16.600 21,8% 19.770 136.691 -2,7% 677 2.686 -14,1% 1.288 6.535 -2,6% 665 5.304 13,4% 468 3.053 50,4% 26.283 3,4% 170.869 0,1% 6,50

Schnals 5.036 25.943 17,9% 3.948 15.269 -15,2% 171 504 -31,2% 122 421 2,7% 194 1.219 37,1% 279 1.264 46,1% 9.750 4,9% 44.620 4,0% 4,58

Tisens-Prissian 502 2.366 30,1% 3.420 21.697 -2,0% 133 589 400,0% 148 684 22,4% 134 796 -32,4% 103 343 -17,5% 4.440 1,3% 26.475 -1,1% 5,96

Ultental-Proveis 2.287 13.852 8,4% 3.241 18.526 -9,9% 160 474 -39,8% 63 215 -47,9% 52 296 -17,1% 81 282 -22,1% 5.884 -2,6% 33.645 -4,6% 5,72

Insgesamt 46.283 209.629 11,3% 139.594 813.553 -2,9% 9.086 30.674 -1,1% 12.953 57.279 -1,2% 6.428 43.596 0,8% 6.776 29.551 4,3% 221.120 2,4% 1.184.282 -0,2% 5,36

August 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.215 8.280 0,0% 11.731 79.566 7,0% 563 2.455 -6,8% 839 5.009 1,9% 282 2.386 5,6% 246 1.606 -3,0% 15.876 1,6% 99.302 5,5% 6,25

Deutschnonsberg 408 1.737 5,5% 388 1.516 38,8% 21 27 -57,8% 23 45 -32,8% 2 10 -76,7% 42 126 800,0% 884 10,2% 3.461 18,3% 3,92

Dorf Tirol 2.386 10.853 -6,3% 15.718 109.981 2,5% 740 2.929 -8,4% 1.369 7.700 14,3% 691 5.046 2,0% 486 2.437 -0,2% 21.390 -4,0% 138.946 2,0% 6,50

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.887 11.426 9,6% 4.852 28.199 12,5% 272 1.239 87,2% 431 2.707 71,3% 217 1.482 39,3% 232 1.228 53,1% 7.891 13,7% 46.281 16,9% 5,87

Lana und Umgebung 2.754 11.025 -4,1% 16.588 113.921 5,7% 1.049 3.889 25,6% 1.278 7.253 33,5% 1.034 2.501 -73,9% 851 9.542 405,9% 23.554 0,8% 148.131 6,3% 6,29

Marling 1.285 5.862 -2,3% 4.504 28.045 15,7% 547 2.104 26,1% 709 4.017 39,3% 157 1.204 5,9% 211 1.368 5,8% 7.413 4,5% 42.600 14,5% 5,75

Meran 12.905 52.257 0,5% 20.013 78.532 6,0% 2.877 9.418 22,4% 2.985 10.110 11,7% 1.374 3.308 -32,8% 3.037 13.605 26,8% 43.191 1,5% 167.230 5,5% 3,87

Nals 462 1.903 41,1% 2.378 13.213 -2,1% 141 489 -16,0% 100 480 26,6% 114 654 121,7% 119 375 -31,6% 3.314 -2,6% 17.114 2,8% 5,16

Naturns-Plaus 2.293 12.294 -7,6% 10.130 67.354 3,8% 826 3.000 18,8% 1.661 10.331 7,2% 755 5.964 11,5% 332 1.953 -4,3% 15.997 -2,7% 100.896 3,2% 6,31

Partschins 1.713 8.245 12,0% 6.220 41.189 4,7% 329 1.373 20,7% 589 2.843 8,5% 65 1.378 13,5% 392 844 10,2% 9.308 -0,5% 55.872 6,6% 6,00

Passeiertal 5.892 26.709 -2,6% 18.035 99.920 11,5% 910 3.157 -0,1% 1.254 7.360 20,2% 1.069 7.127 37,4% 677 2.627 8,2% 27.837 3,5% 146.900 9,7% 5,28

Schenna 2.985 15.064 -9,3% 19.078 141.777 3,7% 763 3.302 22,9% 1.358 7.915 21,1% 723 5.823 9,8% 416 3.053 0,0% 25.323 -3,7% 176.934 3,5% 6,99

Schnals 4.771 26.502 2,2% 4.110 15.761 3,2% 236 670 32,9% 132 490 16,4% 199 1.106 -9,3% 315 1.434 13,4% 9.763 0,1% 45.963 3,0% 4,71

Tisens-Prissian 420 1.766 -25,4% 3.734 24.234 11,7% 159 684 400,0% 142 763 11,5% 198 1.994 150,5% 74 349 1,7% 4.727 6,5% 29.790 12,5% 6,30

Ultental-Proveis 2.409 14.504 4,7% 3.145 20.596 11,2% 280 884 86,5% 117 547 154,4% 36 315 6,4% 125 570 102,1% 6.112 3,9% 37.416 11,2% 6,12

Insgesamt 44.785 208.427 -0,6% 140.624 863.804 6,2% 9.713 35.620 16,1% 12.987 67.570 18,0% 6.916 40.298 -7,6% 7.555 41.117 39,1% 222.580 0,7% 1.256.836 6,1% 5,65
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